
                        

 

         

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTOMASI SCACCHI” 
Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./fax 080/3267691  

Cod. Mecc. BAIC811006 – Cod. Fisc. 82014400723  
 

 

A.S. 2016/2017 
 

Delibera n. 42 del  27.06.2017 
 

 

OGGETTO: Attività sportiva scolastica – a.s. 2017/18 

 

COLLEGIO DOCENTI 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO 

ANGELLOTTI Maria Teresa P DIPALMA M. Teresa P OLIVIERI Anna P 

ANZELMI Luca P FIORE Raffaele P PENTASUGLIA Valeria P 

BARBARA Rosalia P FONTANAROSA Cristiana Maria P PEPE Filomena P 

BATTISTA Chiara P FRANCO Nunzia P RAGUSO Anna Maria P 

CAPOLUONGO Maria Teresa P GUGLIELMI Grazia P SALUZZI Giovanni P 

CATALDI Sandra P GRANIERI Pasqua p SELVAGGI Mariangela P 

CICIRELLI Franca P LAGONIGRO Nicola P SORANNO Fiomena P 

CUSCIANNA Grazia P LEONIO Miriam P TOTA Maria Giuseppe  P 

DENORA Antonietta P LOGLISCI Arcangela P URSI Maria P 

DESIANTE Giacomo M. P MARVULLI Mario P VENTRICELLI Nicola P 

DIMATTIA Maria P MASSARI Pietro P VENTURA Oronzo P 

DI NOIA Cinzia P MISCIAGNA Rosa P VISCANTI Caterina P 

DI NOIA Mariateresa P MORAMARCO Teresa P   

SCUOLA PRIMARIA 
ALTIERI Gessica P D’AGOSTINO Leonarda P MASSERIO Antonia P 

ALTIERI Marzia P D’ALONZO Giorgia P MASTRODONATO Domenica P 

BATTISTA Maddalena P DENORA Antonia P MOLITERNI Lucia P 

BILOTTA Antonietta P DI MATTEO Ripalta P ONESIMO Domenica P 

BUONAMASSA Anita P FERRARESE Marianna P PADULA Angela P 

CALDERONI Rosanna   P GIORGIO Felicia P PARADISO Rosa P 

CAPOLONGO Marisa P LAMURAGLIA Rosalba P PASSIDOMO Nunzia P 

CAPONE Pasqua P LOIUDICE Marisa P RAGONE Grazia P 

CORRADO Maria Arcangela P LORUSSO M. Celestina P SANTARSIERO Maria Teresa P 

COVIELLO Angela P LOVERO Paola P SIRIANNI Daniela P 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
CARBONE Anna P DINICOLAMARIA Teresa P PARISI Maria Vincenza P 

CASINO Grazia P DIPALMA Carmela P PATERNO Teresa P 

CATALDI Giuseppina P FERRARESE Maria Nicola P PETRAFESA Maria Antonia P 

CIFARELLI Elisabetta A LATERZA Claudia P RAGUSO Maria Angelica P 

CUCUGLIELLI CARBONE Maria P LOSACCO Rosa P RENZO Felicia P 

DENINNO Anna P MASCOLO Angela P RENZO Nunzia P 

DI MAURO Claudia P MAZZOLI Anna Maria P   

 
 



 

OGGETTO: Attività sportiva scolastica – a.s. 2017/18 

 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

VISTO il punto 2 all’o.d.g. della seduta del Collegio dei Docenti del 27.06.2017; 

NELLE MORE  di una Circolare dell’U.S.R. per la Puglia, Ambito Territoriale della Provincia 

di Bari, relativa ai “Giochi Sportivi Studenteschi - Giocosport Integrato – a.s. 

2017/18”; 

VISTI gli ottimi risultati conseguiti nei Giochi Sportivi Studenteschi 2016/17; 

CONSIDERATA l’esperienza, estremamente positiva, offerta dal Progetto GIO.MO.VI, e dal 

Progetto “Sport di classe” agli alunni della Scuola Primaria; 

CONSIDERATO che la partecipazione della Scuola dell’Infanzia al progetto “Una Regione in 

movimento” ha messo in risalto la valorizzazione della pratica motoria fin dai 

primi anni di scuola; 

PRESO ATTO della possibilità di promuovere manifestazioni conclusive delle attività e feste 

dello sport, con inclusione degli alunni disabili, per educare i bambini, sin dai 

primi anni, all’accoglienza delle differenze e alla convivenza pacifica per 

favorire la socializzazione, lo stare bene a scuola e nel contesto sociale; 

PRESO ATTO della necessità di deliberare le attività suddette, per l’anno scolastico 2017/18, 

nel Collegio dei Docenti e nel Consiglio d'Istituto;  

 

DELIBERA 
 

1. la partecipazione della Scuola Secondaria di 1^ grado ai “Giochi Sportivi Studenteschi” – a.s. 

2017/18; 

2. la partecipazione della Scuola Primaria al Progetto GIO.MO.VI. – a.s. 2017/18. 

3. la partecipazione della Scuola Primaria al Progetto “Sport di classe”. – a.s. 2017/18. 

4. la partecipazione della Scuola dell’Infanzia al Progetto “Una regione in movimento”. – a.s. 2017/18. 

5. la partecipazione della Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado, al Campus estivo ed invernale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Funge da presidente il D.S. dott.ssa Maria Silvana MININNI e da segretario la prof.ssa Chiara 

BATTISTA 

 

 

ESITO VOTAZIONE 

 

Presenti e votanti 87 

Favorevoli  87 

Contrari    0 

Astenuti    0 

 

 

         Il Segretario                                        Il Presidente 

Prof.ssa Chiara BATTISTA                            Maria Silvana MININNI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/1993     ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo 

dal 28.06.2017 al 13.07.2017 

 

 

Il D.S.G.A. 

Dott. Francesco AMENDOLA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/1993  

    

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 


